各 位

謹啓

盛夏の

さて、

くことと

つきま

招聘

特

ラ

の候、先生に

第４８回

となりました

ましては、多

 名 称

日 時

 会 場

聘講演

特別講演

ランチョンセ

第４８回

におかれま

徳島透析療

た。

多数の皆様

： 第４

： 平成

＜受付

： 四国大

  〒77

セミナー

回 徳島透

しては、ま

療法研究会を

のご参加と

８回 徳島

２９年１１

付開始９：

大学 共通

1-1192 徳

透析療法研

すますご清

を平成２９年

一般演題の

記

透析療法研

月２６日（

００予定＞

講義棟

徳島県徳島市

研究会の

清祥のことと

年１１月２６

のご応募をお

研究会

（日）１０：

＞

市応神町古川

   会場

   平

徳

ご案内

お慶び申し

６日（日）に

お願い申し上

００開始予

川字戎子野 1

場

平成２９年８

徳島透析療法

会長 橋本

し上げます。

に開催させて

上げます。

予定

123-1

月吉日

法研究会

本 寬文

ていただ

謹白

以上

演題募集要項

○ 演題お申し込み形式

  ・応募締め切り日   平成２９年１０月２７日（金曜日）

  ・お申し込み方法   下記 E-mail へ

  ・お申し込み先    第４８回 徳島透析療法研究会

     事務局 松木 和夫

〒770-0011 徳島市北佐古一番町 1-39

TEL：088-631-1755

E-mail office@t-hd.jp

○ 注意事項

１．字体は MS 明朝 10.5p Microsoft-Office Word または text 形式で作製の上、

添付ファイルにて送付ください。

２．一般演題のカテゴリー (1)血液透析 (2)腹膜透析 (3)その他

３．職種、連絡先(住所、TEL、FAX、E-mail)を必ずご記入ください。

４．抄録文字数は演題名、所属、発表者を含め 600 文字以内です。

５．発表者には○印をつけ、平仮名で読み仮名をつけてください。

６．発表形式：すべて口演発表（コンピュータプレゼンテーション）

口演時間 7分 討論時間 3分（予定）

当日 PC 受付にてデータを預かります。

 7．件名：メールアドレスの件名に「第４８回徳島透析演題応募」とご記入ください。

応募例

一般演題のカテゴリー (1)血液透析

職種：医師

連絡先

〒770-0011

徳島市北佐古一番町 1-39

川島病院 徳島太郎

TEL：088-631-0110

FAX：088-631-5500

E-mail：ktsuchida@khg.or.jp

 抄録例文 1（臨床研究など）

血液透析における・・・

川島病院 腎臓科

○徳島 太郎（とくしま たろう），鳴門 花子

【目的】血液透析患者の・・・

【対象と方法】平成 19 年 1 月から・・・

【結果】15 例中 2 例で・・・

【考察】血液透析患者においては・・・

 抄録例文 2（症例報告）

・・・の一例

川島病院 腎臓科

○徳島 太郎（とくしま たろう），鳴門 花子，・・・

【症例】・・・

【主訴】・・・

【既往歴】・・・

【現病歴】・・・

【考察】

上記は一部省略してもよい．